[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1725/2021

Sr. Presidente:
                                  O vereador Eder Linio Garcia - PTB solicita que seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas a seguinte indicação:
Avaliação para que “seja feito a instalação de iluminação na Rodovia dos agricultores”.

[image: C:\Users\VEREADOREDINHO\Desktop\1.jpg]

[image: C:\Users\VEREADOREDINHO\Desktop\2.jpg]

[image: C:\Users\VEREADOREDINHO\Desktop\3.jpg]

Justificativa: Solicito uma avaliação para que seja solucionado o problema em questão,uma vez que após ofício enviado a rota das bandeiras, fomos informados que não consta no termo de concessão a responsabilidade pela iluminação, tal solicitação foi feita devido ao alto índice de acidentes no local.

Valinhos,30 de agosto de 2021.

Eder Linio Garcia (Edinho Garcia)
Vereador - PTB

image1.jpeg
docuSign Envelope 10 EGE 1EF4-7736-4254-8030-470448684051

Rotadas
Bandeiras

Itatiba, 20 de agosto de 2021
C-CRB-CMV-0865-21

A

Camara Municipal de Valinhos

Exmo. Sr. Eder Linio Garcia (Vereador)

Rua Angelo Antonio Schiavinato, n® 59 — Residencial Sao Luiz
CEP: 13.270-470 - Valinhos/SP

Assunto: Resposta ao Oficio n® 06/2021
Instalagao de iluminagao em led por toda extensao da Rodovia dos

Agricultores (Valinhos/SP).

Exmo. Senhor,

A CONCESSIONARIA ROTA DAS BANDEIRAS S.A. (‘Concessionaria’), pessoa
juridica de direito privado, com sede na Rodovia Dom Pedro | (SP-065), km 110 + 400,
Pista Sul, s/n, Sitio da Moenda, CEP 13252-800, Municipio de Itatiba, Estado de Sao
Paulo, devidamente qualificada no Contrato de Concessdo Rodoviaria n°
003/ARTESP/2009, vem respeitosamente, por meio de seus representantes legais, em
resposta ao Oficio n°® 06/2021, recebido por esta Concessionaria em 15/06/2021, sob o
Protacolo de entrada #009894, esclarecer e ao final manifestar o quanto segue:

No Oficio n® 06/2021, vossa senhoria solicita que sejam instalados postes de iluminagao
em Led, por toda extensao do trecho duplicado por esta Concessionaria na Rodovia dos
Agricultores — Valinhos/SP.

Respeitosamente, informamos ao Exmo. Senhor Vemndnr que,
delegadas a esta Concessionaria, precipuamente
excluidas as obrigagdes que constituem a

atividades

image2.jpeg
da ANEEL - Agéncia Nacional de Energia Elétr

tambeém informa que a prestagdo de servicos de
le competéncia

éncia do poder pablico municipal ou distrital, conforme

art 30 e 1439-A da Constituicio Federal de 1988
(ST coecnerms cova -

B e Lt LI "1

€9 ANEEL

Q
e b 2 e £

AMER SN SPMCOIOCONMON  RORMOE RN AEOMGAD 00K

DeTORGAS LAY

e

msoumacione St

=y e
S e = e

mseuagiose v

sSoe R

et e T ———
550 2% emOrRISRER 30 PO S PN O\ SIS, . SR 30 S SR CEE St 2 gy
el a2 e g, 0 2 & et 0 8431 8 REN 400

image3.jpeg
I =
pigine 343
CCAB-Ca-06E5- T3 (ACT-HT)